
Lokalna Grupa Działania (LGD) 
„Brynica to nie granica” zosta-

ła powołana 12 czerwca 2006 r. 
z inicjatywy trzech gmin: Mierzę-

cic, Ożarowic i Woźnik. Obecnie 
zrzesza siedem Gmin, organizacje 
pozarządowe oraz mieszkańców 
z ich terenu. 

Lokalna Grupa Działania 
„Brynica to nie granica” jest 
dobrowolnym, niezarobko-
wym Stowarzyszeniem z sie-
dzibą w Pyrzowicach, działa-
jącym na rzecz rozwoju obsza-
rów wiejskich, którego głów-
nym celem jest poprawa jako-
ści życia na obszarach wiej-
skich ze szczególnym uwzględ-
nieniem:  

zasobów historyczno-kultu-
rowych,  
zastosowania nowych tech-
nologii, 

popularyzacji produktów lo-
kalnych. 
LGD realizuje podstawowe 

cele statutowe: 
wdrażanie Lokalnej Strategii 
Rozwoju (LSR), 
wspomaganie rozwoju wspól-
not i społeczności lokal-
nych, 
 promocję obszarów wiej-
skich, 
mobilizowanie ludności do 
aktywnego udziału w rozwo-
ju obszarów wiejskich, 
upowszechnianie i wymianę 
informacji o inicjatywach 
związanych z aktywizacją 
ludności na obszarach wiej-
skich, 
ochronę środowiska natural-
nego, zasobów przyrodniczo-
krajobrazowych i historycz-
no-kulturowych, 

W związku z wejściem w nowy okres pro-

gramowania na lata 2023-2027, Lokalna 
Grupa Działania (LGD) „Brynica to nie 
granica” zaprosiła na spotkanie miesz-

kańców Gmin: Bobrowniki, Mierzęcice, 
Ożarowice, Psary, Siewierz, Świerkla-

niec, Woźniki oraz organizacje planujące 
realizację działań społecznych na obsza-

rze tych Gmin. Odbyło się ono 5 czerwca 
2024 r. w budynku Biblioteki i Ośrodka 
Kultury w Tąpkowicach. 

Podczas spotkania przekazano naj-
ważniejsze informacje dotyczące LGD 
oraz zaplanowanych inicjatyw w ra-
mach wdrażania Lokalnej Strategii 
Rozwoju (LSR). 

W razie  pytań można kontakto-
wać się z pracownikami Biura LGD 
tel .  32  380 23  28,  od poniedziałku 

do piątku 7.00-15.00. Można też zaj-
rzeć na stronę www.lgd-brynica.pl, 
gdzie w aktualnościach pod infor-
macją dot.  spotkania znajduje się 

link do anonimowej ankiety potrzeb 
mieszkańców. LGD Serdecznie za-
chęca osoby zainteresowane do jej 
wypełnienia. 

O LOKALNEJ GRUPIE DZIAŁANIA 

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI

współpracę i wymianę do-
świadczeń pomiędzy społecz-
nościami realizującymi pro-
gram LEADER w kraju i za 
granicą, 
wspieranie idei integracji eu-
ropejskiej. 
Członkiem zwyczajnym LGD 

może być osoba fizyczna, osoba 
prawna, w tym jednostka samo-
rządu terytorialnego, z wyłącze-
niem województwa, która złoży 
deklarację członkowską i dzia-
ła na obszarze następujących 
gmin: Mierzęcice, Ożarowice, 
Woźniki, Bobrowniki, Siewierz, 
Psary i Świerklaniec. 

Obecnie Lokalna Grupa Dzia-
łania „Brynica to nie granica” 

liczy 78 członków zwyczajnych, 
reprezentujących 3 sektory: 

publiczny  
społeczny (stowarzyszenia, 
inne dobrowolne zrzeszenia 
i fundacje, związki zawodo-
we)  
gospodarczy  
mieszkańcy  
LGD „Brynica to nie granica” 

zachęca do składania deklara-
cji przystąpienia do LGD (de-
klaracja jest dostępna na www.
lgd-0brynica.pl/członkostwo). 
W razie pytań z pracownika-
mi Biura LGD można kontak-
tować się pod numerem 32 380 
23 28 w godzinach 7.00-15.00, od 
poniedziałku do piątku. 

Wszystkim młodym

ludziom z terenu działania

 LGD „Brynica to nie granica” 

życzymy radosnych,

ale i bezpiecznych wakacji. 

Życzymy też, by był to

czas pełen chwil

wartych wspominania i w pełni 

zasłużonego wypoczynku.

Zarząd, Rada i Pracownicy Biura
LGD „Brynica to nie granica”
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Biuletyn Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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Zakres Przedsięwzięcia: Wyszukanie i promocja lokalnych pro-
ducentów i produktów, zakres tematyczny: Wzmocnienie kapi-
tału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społeczności 
lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, 
także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Operacja była 
realizowana w partnerstwie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Świerklańcu. Jej celem było wzmocnienie kapitału społecznego 
w kształtowaniu i rozwoju obszaru LGD.

Na zrealizowanie operacji przyznano nam pomoc w wysokości 
50.000,00 zł, w ramach której zaplanowaliśmy cykl pięciu koncer-
tów w wykonaniu Towarzystwa Muzycznego Śląskich Kamera-
listów, połączonych z wydarzeniami towarzyszącymi tj. wysta-
wami produktów lokalnych. Mieszkańców zaproszono kolejno 
na wydarzenia:

5 listopada 2023 – Koncert muzyki polskiej „Jazzowe Stany  -
Moniuszki” oraz wystawa produktów lokalnych „Polskie 
smaki”,
17 grudnia 2023 – Koncert świąteczny „Świerklanieckie Be- -
tlejem” oraz wystawa produktów lokalnych „Na świątecz-
nym stole”,
14 stycznia 2024 – Koncert „Muzyka z salonu Donnersmarcków”  -
oraz wystawa produktów lokalnych „Śląskie smaki”,
18 lutego 2024 – Koncert „Zakochany Kawaler” oraz wystawa  -
produktów lokalnych „Zasmakuj w …”,
10 marca 2024 – Koncert familijny „Dla małych i dużych meloma- -
nów” oraz wystawa produktów lokalnych „Polskie smaki”.

Wszystkie te wydarzenia były bezpłatne, odbywały się w Pałacu 
Kawalera w Świerklańcu przy ul. Parkowej, gdzie przy okazji był 
wyświetlany film promujący atrakcje turystyczne obszaru LGD.

Operacja odniosła duży sukces, a sądząc po opiniach uczestni-
ków w dużej mierze zaktywizowano lokalną społeczność, spopu-
laryzowano ciekawe do odwiedzenia miejsca oraz przyczyniono 
się do promocji lokalnych produktów i usług.

OPERACJA WŁASNA PN. „KONCERTY ZE SMAKIEM”  
13 października 2023 r. LGD „Brynica to nie granica” podpisała umowę w Urzędzie Marszałkowskim na realizację operacji własnej pn. „Koncerty ze smakiem” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie ope-

racji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Informator Gminny   |   3Biuletyn Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

24 - 26 maja 2024 roku LGD „Brynica to nie granica” wzięła udział w XII 
Targach Turystycznych Atrakcje Regionów w Parku Śląskim w Cho-

rzowie, które promują wyjątkowe miejsca i obiekty w Polsce oraz po-

kazują znane i te mniej znane atrakcje turystyczne.  
Atrakcje Regionów to przede wszystkim promocja i upowszech-

nianie wiedzy na temat rozwoju turystyki, w tym agroturysty-
ki oraz promocja tradycyjnych produktów lokalnych i regional-
nych. Podczas wydarzenia LGD „Brynica to nie granica” miała 
możliwość wymiany doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki 
wiejskiej oraz promocji produktu tradycyjnego i lokalnego.  

W wydarzeniu wzięli udział Beneficjenci, których działalność 
jest przykładem wykorzystania potencjału turystycznego oraz 
kulturowego LGD, a także ukazaniem dobrych praktyk m.in.: 
folkloru, produktu lokalnego, regionalnych producentów żyw-
ności i lokalnych twórców oraz artystów. 

Podczas Targów zaprezentowali się:  
Piotr Farbowski, Skansen kowalski, Pracownia „Kofar”, gmi-
na Woźniki (pokazy kowalstwa), 
Katarzyna Rakowska, Fundacja „Skrzydlaty Raj”, gmina 
Ożarowice (zdjęcia z egzotycznymi papugami), 

10 czerwca w GOK w Mierzęci-
cach odbyło się uroczyste roz-

strzygnięcie VI Powiatowego 
Konkursu Dziennikarskiego który 
odbył się pod patronatem Staro-

sty Będzińskiego Sebas;ana Sza-

leńca i Wójta Gminy Mierzęcice 
Grzegorza Podlejskiego. W trak-

cie uroczystości zostały wręczo-

ne nagrody i wyróżnienia dla au-

torów najlepszych prac. 
 Powiatowy Konkurs Dzien-

nikarski pn. „Współczesny pa-
triotyzm. Mała ojczyzna”, który 
odbywa się pod patronatem Sta-
rosty Będzińskiego Sebastiana 
Szaleńca i Wójta Gminy Mie-
rzęcice Grzegorza Podlejskie-
go w tym roku miał miejsce 
po raz szósty. Organizatorem 
konkursu od samego począt-
ku jest Gminny Ośrodek Kul-
tury w Mierzęcicach. Uroczyste 
rozstrzygnięcie konkursu od-
było się 10 czerwca br. w GOK 
w Mierzęcicach. W uroczysto-
ści wzięli udział Iwona Pańta, 
Zastępca Wójta Gminy Mie-
rzęcice, przedstawiciele placó-
wek oświaty i kultury z całego 
powiatu będzińskiego. Nie za-
brakło też przedstawicieli LGD 
„Brynica to nie granica” z sie-
dzibą w Pyrzowicach: Janu-
sza Majczaka, Przewodniczą-
cego Zarządu LGD, Stanisława 
Paksa, Przewodniczącego Rady 
LGD oraz Grzegorza Gawroń-
skiego, Dyrektora Biura LGD.  

W mierzęcickim spotkaniu 
licznie uczestniczyli młodzi lu-
dzie wraz z rodzicami z terenu 
powiatu będzińskiego, których 
wrażliwość i kreatywność była 
widoczna w przedstawionych 
pracach.  

Uroczystość otworzyła Dyrek-
tor GOK w Mierzęcicach Karo-
lina Dymarska. 

W tym roku w konkursie wzię-
ło udział blisko 40 osób, najwię-
cej od początku jego organizo-
wania. W konkursie uczestni-
czyli młodzi ludzie z całego po-
wiatu będzińskiego.  

Nic dziwnego, że jury miało 
bardzo trudne zadanie. Poziom 
prac był dobry i wyrównany. 

W tym roku młodzi adepci 
dziennikarstwa musieli zmie-
rzyć się z tematyką miłości do 
„małych ojczyzn”. Powstały 
błyskotliwe, pełne wzruszeń 
oraz refleksji prace opisujące, 
to co drogie sercu i najbliższe 
- nasze miejscowości, osiedla, 
gminy. Jury oceniało posługi-
wanie się ładną, poprawną pol-
szczyzną, sięganie do przykła-
dów z zakresu kultury, historii, 
literatury, oraz z życia codzien-
nego. A co najważniejsze mło-
dzi ludzie prezentowali sylwet-
ki swoich przodków, ciekawe 
biografie swoich rodzin, zdjęcia 
z rodzinnych albumów. 

Jeśli chodzi o formę sięgano 
po takie gatunki dziennikar-

skie jak esej, felieton, wywiad 
i reportaż. I tu nasi uczestnicy 
stosowali się profesjonalnie do 
zasad tych form. Co, wcale nie 
jest łatwe. 

Wracając do ocen jury - prace 
były oceniane w kategoriach 
wiekowych uczestników, klas 
IV-VI szkół podstawowych, 
klas VII i VIII szkół podsta-
wowych oraz szkół średnich. 
W ten sposób oceniane były 
prace prezentujące dzienni-
karskie formy pisemne, wy-
wiady, felietony, i eseje. W ko-
lejnej kategorii zostały oce-
nione dzieła zaprezentowane 
w formie video. Tu uczestnicy 
wybierali wywiady. Laureaci 
konkursu: Emilia Pogoń - Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
w Sarnowie; Aleksander Pańta 

- SP nr 2 w Mierzęcicach; Beata 
Jędrusik - SP nr 1 w Mierzęci-
cach; Igor Bielecki - SP w Dą-
biu; Oliwia Bartosz - SP nr 1 
w Mierzęcicach; Zofia Medaj 
- SP w Strzyżowicach; Amelia 
Papaj - Technikum nr 2, CKZiU 
w Będzinie; Nikola Koronowicz 
- Technikum nr 2, CKZiU w Bę-
dzinie; Marcel Krzykawski - SP 
w Żelisławicach; Agata Nowak 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2 w Sarnowie; Hanna Kusy 
- SP w Strzyżowicach.  

Pełna lista nagrodzonych 
i wyróżnionych znajduje się 
na stronie internetowej: www.
gokmierzecice.pl 

W czasie uroczystości nagro-
dy i wyróżnienia autorom naj-
lepszych prac wręczyły Iwona 
Pańta, Zastępca Wójta Gmi-

ny Mierzęcice i Karolina Dy-
marska, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury. Dodajmy, 
że wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymają dyplomy i słod-
kie niespodzianki. Na począt-
ku nowego roku kulturalne-
go odbędzie się też wyciecz-

ka do profesjonalnej redakcji 
dla wszystkich uczestników 
konkursu. 

* Redakcja składa serdeczne 
gratulacje wszystkim uczestni-
kom konkursu, a przede wszyst-
kim autorom wyróżnionych 
i nagrodzonych prac. 

NAJLEPSI MŁODZI DZIENNIKARZE Z POWIATU BĘDZIŃSKIEGO

XII TARGI TURYSTYCZNE ATRAKCJE REGIONÓW W PARKU ŚLĄSKIM W CHORZOWIE JUŻ ZA NAMI 
Anna Rabsztyn, Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury i Trady-
cji Śląskiej, gmina Świerklaniec (rękodzieło, produkty spo-
żywcze), 
Sebastian Dwornik, Pasieka „Wesoła”, gmina Bobrowni-
ki (miody), 
Renata Łyniewska „Tęczowe robótki”, gmina Siewierz (rę-
kodzieło), 
Monika Farbowska „Anioły i demony”, gmina Woźniki (rzeź-
by – rękodzieło). 
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CORAZ CZĘŚCIEJ KONSUMENCI POSZUKUJĄ MAREK LOKALNYCH
Widząc jak dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy „Stwórzmy razem Markę Lokalną” oraz „Marka Lo-

kalna na BIS” ich organizatorzy przedłużyli certyfikowanie. 

Zapraszamy do certyfikowania swoich produktów godłem „Marka Lokalna”. Możliwość posługiwania się tym 
znakiem otrzymywać będą usługi oraz produkty wysokiej jakości, nierozerwalnie związane ze swoim miejscem 
pochodzenia. Certyfikat przyznaje się osobom z terenów działania Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie gra-

nica” oraz Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”, (osoby z Gmin: Bobrowniki, 
Mierzęcice, Ożarowice, Psary, Siewierz, Świerklaniec, Woźniki, Ciasna, Herby, Kalety, Kochanowice,  Koszęcin, 
Krupski Młyn, Miasteczko Śląskie, Pawonków, Pilchowice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, Tworóg, 
Wielowieś, Zbrosławice).

Przyznawane godło jest gwarantem lokalności i wysokiej jakości produktów i usług. Dla-

tego też będzie nadawane na okres 2 lat z możliwością przedłużenia o kolejne 2 lata, jeśli 
producent (usługodawca) będzie dbał o jakość swojej oferty.

Wszystkie informacje o tym w jaki sposób można uzyskać certyfikat - „Marki Lokalnej” 
znajdują się w dokumentach, które są publikowane na stronach www.lgd-brynica.pl 
oraz www.lesnakrainalgd.pl.

ZACHĘCAMY DO SKŁADANIA WNIOSKÓW.

W tym wydaniu „Informatora Gminnego” zapraszamy do zapoznania 
się z ośmioma przykładami „Dobrych praktyk” z terenu działania LGD 
„Brynica to nie granica”.  

NABÓR 10/2020

2.2.1 Tworzenie inicjatyw lokalnych o charakterze usługowym, w tym kre-

owanie współpracy. 
Sebas;an Siudyka, STREFA EKO-RELAKSU 
Adres: ul. Jana Pawła II 61, Bogu-

chwałowice, telefon: 600 912 321, 
696 353 132;
www.strefaekorelaksu.pl
Działanie polegało na: podjęciu 
działalności gospodarczej związa-

nej z utworzeniem strefy eko-relaksu 
w Boguchwałowicach oraz stworze-

niu tu kameralnej i ekologicznej stre-

fy wypoczynku. Powstała m.in. sauna 
fińska, ruska balia, tężnia solankowa oraz domek do apiterapii.  
Ponadto na terenie objętym projektem można obecnie skorzystać z grilla, 
wędzarni czy wypożyczyć rowery, kajaki oraz ponton.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Bożena Krawczyk, BIOżenaVITA Bożena Krawczyk 
ul. Łączna 8, 42-620 Nakło Śląskie, 
telefon: 606 902 924; www.bioze-

navita.pl 

Działanie z zakresu paramedycy-

ny obejmuje wspomaganie lecze-

nia konwencjonalnego metodą Qu-

antec PRO. Przedsiębiorca postawił 
na swoje pasje i uczynił z dotych-

czasowego hobby źródło docho-

du. Wypełnił lukę w obszarze po-

lepszania kondycji organizmu z wykorzystaniem metod naturalnych i nie 
zawsze konwencjonalnych. Usługi koncentrują się nie tylko na ciele, ale 
również na umyśle.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 

NABÓR 2/2021 

P.2.2.1 Tworzenie inicjatyw lokalnych o charakterze usługowym, w tym 
kreowanie współpracy 
Jarosław Puczko Likwidacja barier architektonicznych
Telefon. 602 387 392, Świerklaniec 
Działanie polega na likwidacji barier 
architektonicznych poprzez urucho-

mienie działalności budowlanej wraz 
z wynajmem sprzętu rehabilitacyjne-

go. Przedsiębiorca prowadzi działal-
ność, która polega na wynajmie urzą-

dzeń i sprzętu rehabilitacyjnego po-

łączonego z wykonywaniem robót 
budowlanych likwidujących bariery 
architektoniczne dla osób niepełno-

sprawnych i starszych. Beneficjent ma duże doświadczenie w handlu urzą-

dzeniami medycznymi oraz pracą z osobami starszymi.  
W ramach operacji zakupiono urządzenia rehabilitacyjne i medyczne oraz 
urządzenia budowlane, m.in. łóżka, wózki, schodołaz, generator tlenu i wo-

doru, wiertarka, młot udarowy, niwelator, urządzenia do cięcia i obróbki 
listew ora płytek; kamerę termowizyjną.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Teresa Janta, Hulajnogi e-way,  
Lubsza 42-287 ul. Plebiscytowa 9, 
tel. 722 017 611;
FB @hulajnogi e-way; 
Działanie obejmowało: „Rozpoczęcie 
działalności gospodarczej pod nazwą 
E-turystyka Teresa Janta”. 
W ramach operacji dokonano zakupu 
niezbędnego sprzętu dającego możli-
wość oferowania usługi wynajmu te-

renowych hulajnóg elektrycznych wraz mapą turystyczną po obszarze LGD 

PREZENTUJEMY „DOBRE PRAKTYKI”
oraz utworzono miejsce pracy poprzez samozatrudnienie.  
Hulajnogi można wypożyczyć na godziny lub na doby. Konieczna jest wcze-

śniejsza rezerwacja. 
Cennik jest dostępny na stronie na FB @hulajnogi e-way. 
Firmę można znaleźć również w: wyszukiwarce google, Instagramie (hulaj-
nogi_e.way); Tik-toku (hulajnogi_e.way); Facebooku (hulajnogi e-way). 
W ofercie dostępne są również mapy z lokalnymi ciekawostkami, a także 
ochraniacze na piszczele, rękawiczki, okulary ochronne oraz kaski - wszyst-
ko w cenie wynajmu hulajnogi.  
-”Kto raz spróbuje ten wraca dlatego”. Dlatego dla stałych klientów są 
dostępne karty lojalnościowe, z szóstym przejazdem „za free” - zachęca 
przedsiębiorca. 
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Rafał Nancka Mycie paneli fotowoltaicznych
Woźniki, tel.   669 984 102. 
Działanie obejmowało: „Rozpoczę-

cie działalności gospodarczej pod 
nazwą Rafał Nancka”. 
Beneficjent uruchomił operację wy-

konującą usługi profesjonalnego my-

cia paneli fotowoltaicznych. Usługa 
jest innowacyjna, kompleksowa i je-

dyna w swoim rodzaju. Panele fo-

towoltaiczne zlokalizowane są naj-
częściej na dachach budynków, dla-

tego zakupiono podnośnik krzyżowy. Mycie wykonywane jest w sposób 
ekologiczny i ekonomiczny, metodą czyszczenia wodą zdemineralizowa-

ną. Operacja ma pozytywny wpływ na ochronę środowiska. Utworzono 
również dwa miejsca pracy.  
Firma dysponuje odpowiednim sprzętem oraz niezbędną wiedzą technicz-

ną, aby jak najlepiej wykonywać usługę. 
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Piotr Farbowski Pracownia KOFAR,
Woźniki, Głazówka 10; Pracownia 
KOFAR, tel. 502 371 432, 
Facebook: Pracownia KOFAR,
Działanie pn. „Utworzenie działalno-

ści usługowej w branży metalopla-

stycznej – Pracownia KOFAR”. 
Beneficjent zakupił maszyny, któ-

re pozwoliły świadczyć usługi w za-

kresie obróbki i przetwarzania meta-

li. Ponad dwudziestoletnia praktyka 
pozwala na sprawne prowadzenie działalności w tej dziedzinie. W ramach 
operacji zakupiono ploter plazmowy, pozwalający wypalać w prawie wszyst-
kich metalach skomplikowane wzory. Z kolei kabina do czyszczenia me-

tali z korozji metodą bezpyłową poprzez piaskowanie, szkiełkowanie czy 
sodowanie pozwala na ponowne wykorzystanie przedmiotów, w drodze 

recyklingu. Beneficjent świadczy usługi związane z kowalstwem, metalo-

plastyką, upcyklingiem, tworzy też przedmioty jednostkowe niedostępne 
w innym miejscu na terenie LGD.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Andrzej Zimny Mobilne SPA,
tel. 601 452 762, FB: Mobilne Spa 
Andrzej Zimny, Gmina Mierzęcice. 
Działanie pn. „Podjęcie działalności 
gospodarczej obejmującej utworze-

nie bazy relaksacyjno – sportowej 
w Mierzęcicach”. 
Operacja polegała na utworzeniu bazy 
relaksacyjno – sportowej w miejsco-

wości Mierzęcice, poprzez świadcze-

nie usług wypożyczania i dowozu wy-

pożyczonego sprzętu do miejsc wska-

zanych przez klientów. W ramach operacji zakupiono: mobilne sauny, mobil-
ną balię jacuzzi SPA oraz pojazdy elektryczne typu SEGWAY.  
Dzięki jej realizacji mieszkańcy mają łatwiejszy dostęp do infrastruktury re-

laksacyjnej i sportowej, aktywniej spędzają wolny czas. Popularyzuje się 
także zdrowy tryb życia.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
Urszula Siudyka PLENER SPA 
Mobilne urządzenia Urszula Siudyka, 
tel. 696 353 132, FB: Mobilne urzą-

dzenia, Boguchwałowice. 
Działanie pn. „Podjęcie działalno-

ści gospodarczej związanej z utwo-

rzeniem Plener SPA mobilne sau-

ny i balie”. 
Operacja polega na świadczeniu 
usług wynajmu mobilnych saun ogro-

dowych oraz balii. Realizacja opera-

cji przyczynia się do poprawy jako-

ści życia mieszkańców na terenach 
wiejskich – tworzy możliwość miłego 
spędzania czasu poprzez korzystanie z kąpieli saunowych bez wychodzenia 
z własnego domu, dla wielu osób to znaczne udogodnienie. Realizacja ope-

racji przyczyniła się również do stworzenia nowego miejsca pracy. 
Urządzenia do wynajęcia to:  
-sauna fińska. (O jej leczniczych właściwościach mówi się bardzo dużo od 
dawna. Pomaga się wyciszyć, zrelaksować i rozluźnić całe ciało. Kąpiele 
sprzyjają w walce z nadmierną ilością kilogramów, poprawiają wygląd i kon-

dycję skóry, zwiększają odporność organizmu).  
-balia – kąpiele w ruskiej bani pomagają zachować zdrowie. Wpływają na 
odporność organizmu. Wspomagają krążenie i pracę serca, oczyszczają or-
ganizm z toksyn i obniżają ciśnienie krwi.  
Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. 
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